Kalte Vorspeisen

Tzatziki

Fawa (gelbes Erbsenpliree-Kreta)
Tarama - aus Kabeljaurogen

Hummus - jordanisches Rezept
Tyrosalata - pikante Schafskasecreme

Linsen - Schwarzaugenbohnensalat mit Olivenol
Rote-Beete-Salat mit Olivenol-Balsamico-Marinade
Olivenvariation aus ganz Griechenland

Feta - Schafskase garniert mit Oliven und Peperoni

Kalter Vorspeisenteller

Warme Vorspeisen

Gebackene Auberginen mit Tzatziki
Gebackene Zucchini mit Tzatziki
Hausgemachte Zucchinipuffer mit Tzatziki
Pimentos de Padron mit dickem Meersalz
Lauwarme Riesenbohnen mit Fetakase
Gawros - knusprig gebackene Sardellen
Florinis - Paprika gefullt mit Fetakase
Artischockenherzen mit Stiel vom Grill

Klein 3,50 € / Grof3 5,50 €
Klein 4,50 € / Grof3 7,20 €
Klein 4,50 € / Grof3 7,50 €
Klein 3,80 € / Grof3 6,00 €
Klein 4,80 € / GroB 8,40 €

150 €
6,50 €
7150 €
9,00 €

16,80 €

7190 €
790 €
9,90 €
190 €
690 €
8,90 €
920 €
9,90 €

Halloumi - zypriotischer Kase auf gegrillten Zucchini-Tomaten-Scheiben 11,90 €
Saganaki Kefalograviera - geschmolzener Schafs-Ziegenkase 950 €

Warmer Vorspeisenteller fiur 1 Person

Knoblauchbaguette vom Grill
Pitabrot vom Grill (mit oder ohne Knoblauch)

Limani - Pikilia ab 2 Personen
Genieflen Sie kalte und warme Vorspeisen
pro Person

16,80 €

230€
230€

13,90 €



